

سازمان ملل و پارلمان اروپا قطعنامه ضد ایرانی تصویب کردند؛

یک اعدام و سیل فشارهای حقوق بشری به ایران



محبوبه ولی

۸۲ موافق و ۳۰ مخالف برای قطعنامه محکومیت ایران

اما همچنان این هم پایان فشارها بر ایران نبود. چهارشنبه‌های که گذشت، قطعنامه «محکومیت نقض فاحش حقوق بشر در ایران» در مجمع عمومی سازمان ملل با ۸۲ رأی موافق، ۳۰ رأی مخالف و ۶۴ رأی ممتنع به تصویب رسید. این قطعنامه ماه گذشته، یعنی آبان در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل با ۷۹ رأی موافق، ۳۲ رأی مخالف و ۶۴ رأی ممتنع به تصویب رسیده بود. گفته می‌شود که در این قطعنامه از سوی کمیته سوم تغییراتی داده شد و سپس برای رأی‌گیری به مجمع عمومی سازمان ملل رسید. اسرائیل آمریکا، عربستان سعودی، بحرین، امارات، آلبانی، انگلیس، کانادا، فرانسه و آلمان به این قطعنامه رأی مثبت دادند. رأی افغانستان، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، بلاروس، بولیوی، برونی، برونئی، چین، کوبا، کره شمالی، اریتره، گینه، هند، اندونزی، عراق، قزاقستان، قرقیزستان، لبنان، نیکاراگوئه، عمان، پاکستان، فیلیپین، روسیه، سریلانکا، سوریه، ترکمنستان، ازبکستان، ونزویلا، ویتنام و زمبابوه اما به این قطعنامه منفی بود.

کانادا و خصومتی که تشدید می‌شود

نکته قابل توجه در مورد این قطعنامه اما دست داشتن کانادا در آن است. در واقع قطعنامه مذکور به پیشنهاد کانادا تهیه شده و در آن به مواردی از جمله «تعداد بالای اعدام‌ها، اعدام مجرمان زیر ۱۸ سال، تبعیض علیه زنان و اقلیت‌ها، بی‌قانونی در برخورد با متهمان، شکنجه‌های اعتراف‌گیری از متهمان و بازداشت‌های خودسرانه» اعتراض شده است. ماه گذشته در پی طرح این قطعنامه در سازمان ملل، وزارت خارجه ایران، سفیر ایتالیا در تهران به عنوان حافظ منافع کانادا افر خواند و مراتب اعتراض ایران به «فتراهای ضد حقوق بشری در کانادا و ریکاری آنها در ارتباط با رعایت حقوق شهروندی و کنسولی اتباع ایرانی مقیم این کشور» را به‌ویژه ابلاغ کرد. بخشی از آنچه که ایران «ریکاری کانادا» خوانده مربوط به مخالفت کانادا با تاسیس کنسولگری ایران در این کشور است. وزارت خارجه ماه گذشته در جریان فراخواندن سفیر ایتالیا با اشاره به محروم بودن بیش از ۴۰۰ هزار ایرانی مقیم کانادا از دریافت خدمات کنسولی طی چند سال گذشته و به دنبال قطع روابط دو کشور و ضرورت تضمین

پارلمان اروپا در قطعنامه خود از همه دولت‌های عضو اتحادیه اروپا خواسته که در ارتباط با پرونده جلالی و نسری بن ستوده نیز اقداماتی علیه مقام‌های ایرانی انجام دهند

بر خورداری آنها از حقوق شهروندی و دریافت تسهیلات کنسولی، ادامه بی‌توجهی دولت کانادا به درخواست‌های ارائه شده برای ایجاد دفتر کنسولی یا دفتر حفاظت منافع را «فرار از این مسئولیت انسانی، امری غیر قابل قبول ایران» به «فتراهای ضد حقوق بشری در کانادا و ریکاری آنها در ارتباط با رعایت حقوق شهروندی و کنسولی اتباع ایرانی مقیم این کشور» را به‌ویژه ابلاغ کرد. بخشی از آنچه که ایران «ریکاری کانادا» خوانده مربوط به مخالفت کانادا با تاسیس کنسولگری ایران در این کشور است. وزارت خارجه ماه گذشته در جریان فراخواندن سفیر ایتالیا با اشاره به محروم بودن بیش از ۴۰۰ هزار ایرانی مقیم کانادا از دریافت خدمات کنسولی طی چند سال گذشته و به دنبال قطع روابط دو کشور و ضرورت تضمین

سقوط هواپیمای اوکراینی آن را تشدید کرد. فرانسوا فیلیپ شامپاین، وزیر خارجه کانادا چهارشنبه گذشته، یعنی همان روزی که قطعنامه پیشنهادی این کشور در سازمان ملل تصویب شد، در گفت‌وگویی مدعی شد که فکر نمی‌کند دلیل هدف قرار گرفتن هواپیمای اوکراینی خطای انسانی باشد. رالف گودال، مشاور ویژه جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز با انتشار گزارشی مدعی شد که ایران به دلیل اینکه اقدام نیروهای نظامی آن موجب سقوط هواپیمای شده، نباید مسئول تحقیق در این باره باشد. او تأکید کرده که «طرف مسئول این وضع در حال تحقیق خودش است که بخش عمده آن به طور مخفیانه انجام می‌شود. این هیچ اعتماد و اطمینان را بر نمی‌انگیزد». ایران بارها پاسخ این اظهارات مقامات کانادایی را داده و اخیراً اعلام کرده که در ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی، کانادا اصلاً طرف مذاکره ایران نیست و ایران مذاکراتش را با اوکراین ادامه خواهد داد.

واکنش ایران

در واکنش به قطعنامه تصویب شده نیز سخنگوی وزارت خارجه کشورمان آن را «مصداق بارز سوءاستفاده از مفاهیم ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوتاه‌بینانه سیاسی، فاقد هرگونه وجهت و اثر قانونی دانست. سعید خلیلی‌زاده، با ایراز انزجار از عمق نفاق با بنیان قطعنامه که تحت تأثیر قلدرمایی آمریکا چشمان خود را به روی ترور بی‌سرمقتضای این کشور علیه ملت ایران بسته و به جای محکوم کردن تحریک‌های غیرقانونی و ضدبشری آمریکا، عملاً خود را در سطح همدستان رژیم آمریکا تقلیل داده‌اند، به کانادا و دیگر حامیان اصلی قطعنامه توصیه کرد رفتار منصفانه‌تر و غیر اخلاقی در قبال ملت‌های مستقل را متوقف کنند. خطیب زاده با اشاره به این واقعیت که این بار نیز همانند رأی‌گیری در کمیته سوم، از حدود ۱۹۰ کشور عضو سازمان ملل متحد، ۱۱۴ کشور از حمایت از این قطعنامه خودداری کردند، اقدام کانادا و بنیان اصلی قطعنامه را در راستای سیاست فرافکنی این کشورها در حوزه حقوق بشر توصیف و تأکید کرد که تکرار

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به صدور قطعنامه «محکومیت نقض فاحش حقوق بشر در ایران» در مجمع عمومی سازمان ملل؛ آن را مصداق بارز سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوتاه‌بینانه سیاسی و فاقد هرگونه وجهت و اثر قانونی دانست

گزارش‌های جعلی و کذب از سوی این دسته از کشورها علیه مردم ایران صرفاً باعث بی‌اعتباری بیشتر ادعاهای حقوق بشری آنها خواهد شد.

پارلمان اروپا و چند پرونده دیگر

علاوه بر آنچه که در سازمان ملل تصویب شد، نمایندگان پارلمان اروپا نیز روز پنجشنبه با تصویب قطعنامه‌ای ضدا ایرانی به تکرار ادعاهایی درباره آنچه «نقض حقوق بشر در ایران» خوانده شده، پرداختند. قانونگذاران اروپایی در این قطعنامه که با ۶۱۴ رأی موافق، ۱۲ رأی مخالف و ۶۳ رأی ممتنع به تصویب رسید از اعدام «روح‌الله زم»، سرشکه آندنیوز انتقاد کردند. پرونده جنجالی دیگری که قطعنامه پارلمان اروپا به آن پرداخته است، پرونده «احمد رضا جلالی»، پژوهشگر ایرانی - سوئدی است که به اتهام «محراربه» و «همکاری با دولت اسرائیل» به اعدام محکوم شده است. حکم اعدام او اما با حساسیت بسیار اروپایی‌ها همراه شده است. اخیراً نیز موضوع گفتگوی محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران با همتای سوئدی خود بود. پارلمان اروپا در قطعنامه خود همه دولت‌های عضو اتحادیه اروپا خواسته که در ارتباط با پرونده جلالی و نسری بن ستوده نیز اقداماتی علیه مقام‌های ایرانی انجام دهند. آنها خواستار تحریم عاملان پرونده ستوده و جلالی شدند. بدین ترتیب فشارهای حقوق بشری علیه ایران وارد فاز تازه‌ای شده و باید دید که آیا تا آنجا ادامه پیدا می‌کند که برجام و سیاست خارجی ایران را متاثر کند یا اینکه طی هفته‌های آینده فروکش خواهد کرد.

روی موج کوتاه

مجمع تشخیص دستور رهبر انقلاب برای بررسی FATF را تأیید کرد

در پی اظهارات ضد و نقیض درباره دستور رهبر انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر تمدید زمان بررسی لایحه FATF، روابط عمومی این مجمع با صدور اطلاعیه‌ای توضیحی، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب در پاسخ به تقاضای ریاست محترم جمهوری، صرفاً با تمدید زمان بررسی لایحه FATF موافقت فرموده‌اند. همچنین در این اطلاعیه آمده است: کمیسیون‌های مجمع در سال جاری با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی جلسات مستمری داشته‌اند و نشست‌های صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز متناسب با وجود دستور و ابلاغیه‌های ستاد ملی کرونا برگزار شده است.

ذوالنوری:

مجمع FATF را تصویب نمی‌کند

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی لایحه چهارگانه مربوط به توصیه‌های گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در مجمع تشخیص مصلحت نظام به فارس گفت: بنده در چندین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام و کمیسیون‌های آن شرکت کرده‌ام و نگاه استدلال‌های اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام را به FATF می‌دانم. بنابراین امکانی برای تصویب این لایحه وجود ندارد.

درخواست فوری فرانسه از ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه با صدور بیانیه‌ای نسبت به آن چه نقض تعهدات برجامی از سوی ایران خوانده شده، ایراز تکراری کرد. در این بیانیه، وزارت خارجه فرانسه با بیان اینکه توتیکای اروپایی تمام تلاش خود را برای اجرائی کردن قصد تأیید کرده؛ ایران باید فوراً به پایبندی کامل به تمام مفاد برجام بازگردد و از انجام هرگونه اقدام دیگری که ثبات و پایداری این توافق را به خطر می‌اندازد، خودداری کند.

آذری جهرمی:

مجلس کم‌مانده اول اسم رئیس جمهور بعدی را هم تصویب کند

آذری جهرمی، وزیر ارتباطات با حضور در پنجمین ابتدای استارت‌آپی به سوالات مخاطبان پاسخ داد. او درباره قصدش برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: برنامه‌ای برای ریاست جمهوری نداشتم و مجلس هم سن را ۴۰ سال گذاشت که من شرایط آن را ندارم. هر چند از نظر من این قانون متناسب با شرایط جامعه و فرمایش مقام معظم رهبری نیست. قانونی که تصویب شده را مناسب‌سازی است. ایشان نمی‌بینم. وی افزود: مجلس در مصوبه خود فقط اول اسم رئیس جمهوری بعدی را هم تصویب کند تا خیلی راحت‌تر بشود.

دفتر آیت‌الله سیستانی:

نقشی در دستگیری زم نداشتیم

در پی نشر گسترده اخباری در فضای مجازی مبنی بر اینکه روح‌الله زم با نامه‌ای که نام و مهر دفتر حضرت آیت‌الله العظمی سیستانی را داشته به عراق دعوت شده است، دفتر این مرجع عالیقدر توضیح داد: «بارها اعلام کرده‌ایم که دفتر آقای سیستانی هیچ‌گونه اطلاعی از آمدن آقای زم به عراق و نقشی در دستگیری ایشان نداشته است.»

نامه قلبیاف به روحانی:

در لایحه بودجه اصلاحات ساختاری انجام شود

رحیم زارع، عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: بعد از ابلاغیه ۲۲ آذر ماه رهبری به دولت مبنی بر استفاده حداقلی از منابع نفتی برای هزینه‌های جاری، منابع و مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۰ را دچار تغییرات عمده‌ای شدند. وی افزود: در همین راستا رئیس مجلس طی نامه‌ای در تاریخ ۲۵ آذر خطاب به رئیس جمهور، مطابق اصل ۵۲ قانون اساسی، اصلاحات لایحه دولت را مطالبه کرده تا بودجه با درآمدهای پایدار، حداقل وابستگی به نفت و اصلاحات ساختاری بودجه ارائه شود.

روبروی فیضیه قم صورت گرفت:

تجمع طلاب علیه روحانی

به گزارش قم آنلاین، عده‌ای از طلاب در اعتراض به حسن روحانی، رئیس‌جمهور مقابل در فیضیه قم تجمع کردند. شعار این تجمع، برائت روحانیت از روحانی بود. سر کرده این جمع خطاب به روحانی گفت: مردم برای رفع تحریم‌ها به شما رای دادند، نه مذاکره با شیطان!



سائتر فیروزهای

سائتر فیروزهای بیشتر تری وجود دارد و موارد بیشتری هم در حال اعلام است. خوب، این‌ها چه می‌شود؟ این سسوالی برای آن‌ها در سطح سیاسی است که باید درباره آن تصمیم بگیرند. این ادعای گروسی در حالی است که اقدامات ایران در راستای کاهش تعهدات برجامی بعد از خروج یکجانبه آمریکا و بدعهدی طرفین اروپایی، انجام شد.

باید نیازمند حصول توافقی جدید است چرا که شرایط نسبت به گذشته تغییر زیادی داشته است. وی ادعا کرد که موارد تخطی از برجام خیلی بیشتر از آن است که بتوان به راحتی به آن بازگشت.

مدیر کل آژانس در ادامه این ادعا افزود: نمی‌توانم باور کنم که خیلی راحت از بازگشت به خانه اول حرف می‌زند چرا که خانه اول دیگر وجود ندارد.

گروسی ادعای خود را اینگونه ادامه داد: واضح است که باید پروتکل یا یک توافق یا تفاهم‌نامه یا اسناد کمکی باشد که به طور واضح مشخص کند چه کاری باید انجام شود. اما (مسئله این است که در مقایسه با قبل) مواد هسته‌ای بیشتر، فعالیت بیشتر و

سفر گروسی به برجام نیازمند توافقی جدید است

سفر گروسی به برجام نیازمند توافقی جدید است چرا که شرایط نسبت به گذشته تغییر زیادی داشته است. وی ادعا کرد که موارد تخطی از برجام خیلی بیشتر از آن است که بتوان به راحتی به آن بازگشت. مدیر کل آژانس در ادامه این ادعا افزود: نمی‌توانم باور کنم که خیلی راحت از بازگشت به خانه اول حرف می‌زند چرا که خانه اول دیگر وجود ندارد. گروسی ادعای خود را اینگونه ادامه داد: واضح است که باید پروتکل یا یک توافق یا تفاهم‌نامه یا اسناد کمکی باشد که به طور واضح مشخص کند چه کاری باید انجام شود. اما (مسئله این است که در مقایسه با قبل) مواد هسته‌ای بیشتر، فعالیت بیشتر و

احیای برجام نیاز به سند جداگانه ندارد

سفر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در واکنش به اظهارات مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره چگونگی برگشت پذیری کاهش تعهدات برجامی ایران تصریح کرد که این توافق دوباره مذاکره نخواهد شد و در صورت احیای آن، نیازی به سند جداگانه نخواهد بود. به گزارش ایرنا، کاظم غریب‌آبادی در توتیتی نوشت: همانگونه که قبلاً هم گفتیم، تنها نقش آژانس، نظارت و راستی‌آزمایی اقدامات مرتبط

در فرانسه هم چنین سطح حفاظتی رانداشته‌اند. وی تأکید کرد: دستگیری روح‌الله زم برای سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی سیا، موساد و فرانسه خیلی گران تمام شد؛ چرا که او برای آنها اهمیت فوق‌العاده‌ای داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: یکی از ظلم‌های روح‌الله زم به ملت ایران گسردادن آواز انفجارات و اغتشاشات یک‌نقطه‌به‌همه و انتشار اخبار آن بود.

وی افزود: برای غربی‌ها هم زور و افراد مشابه و بسیار مهم هستند و به همین دلیل خدمات مالی، امنیتی و اطلاعاتی به این گونه افراد معاند که اقدامات تخریبی علیه جمهوری اسلامی انجام می‌دهند، ارائه می‌شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: بعد از اعدام زم فعالیت‌های اپوزیسیون در خارج از کشور قفل شده است که این کار مشترک سسپاه و قوه قضائیه باعث افزایش اقتدار جمهوری اسلامی ایران شد.



مالکی خاطر نشان کرد

مالکی خاطر نشان کرد: روح‌الله زم بعد از رئیس‌جمهور فرانسه دومین تیم حفاظتی قوی را دارا بوده که لایه‌های مختلفی را داشت، ضمن اینکه سرویس اطلاعاتی فرانسه حفاظت بسیار شدیدی را از او انجام می‌داد، در حالی که هیچ کدام از ایرانی‌های فراری چنین خدمات امنیتی و حفاظتی را نداشته‌اند. همچنین شخصیت‌های بین‌المللی مقیم پایتخت

اعدام زم باعث افزایش اقتدار جمهوری اسلامی شد

لطماتی را به کشور و ملت ایران زد که می‌توانم به کمک او برای افزایش ترور، اغتشاش و هم‌صداشدن رسانه‌های مختلف معاند جمهوری اسلامی اشاره کنم. مالکی گفت: مادر ظاهر آندنیوز را می‌دیدم ولی این کانال تلگرامی موجب هماهنگی همه اپوزیسیون علیه جمهوری اسلامی شده بود که انجام اقدامات خرابکارانه از جمله این هماهنگی‌ها محسوب می‌شود. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یاد آور شد: این که کشورهای آمریکایی و اروپایی بعد از اعدام روح‌الله زم فریاد می‌زنند، برای تیره کردن خودشان است، ضمن اینکه غربی‌ها نباید نمی‌توانند روح‌الله زم را خبرنگار جان‌نبد، چرا که او مهره غرب و سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی استکباری بود.

نماینده مجلس:

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه خدمات حفاظتی و اطلاعاتی توسط سرویس‌های امنیتی خاص به زم داده می‌شد، اعدام وی را منجر به افزایش اقتدار جمهوری اسلامی عنوان کرد. فداحسین مالکی به فارس گفت: روح‌الله زم یک مهره به تمام معنا برای غربی‌ها به منظور اقدامات خبیثانه علیه جمهوری اسلامی بود و آنها برای کمک به او توسعه کارهای تخریبی‌اش علیه ایران برنامه‌ریزی زیادی کرده بودند. وی افزود: در طول ۴۰ سال اخیر و پس از پیروزی انقلاب اسلامی مهره‌ای نظیر او که سیستم‌های اطلاعاتی و امنیتی چند کشور پشت یک‌عضو معاند قرار گیرند را کمتر دیده‌ام. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: روح‌الله زم